关于公布2012年度“中欧联合培养博士研究生计划”第一批录取名单和办理相关出国手续的通知

中国科学院研究生院、中国科学技术大学：

经我院与外方共同商定，现将2012年“中欧联合培养博士生计划”第一批录取名单（详见附件1）正式予以公布。请根据《管理办法》的要求，做好被录取人员的派遣资格审核工作，并将下述事项及时通知到相关人员：

1、 外语培训

被录取人员在办理出国手续前，需根据自己的具体情况自行联系到本人所在地的大学或正规培训机构进行1~3个月的派出国语言培训（德语或法语）。培训结束后，凭培训证明（必须注明培训起止时间和学时）、正式发票（发票抬头：中国科学院，内容：培训费）办理报销手续。

报销标准为：

	培训期限
	报销限额

	1个月（80学时左右）
	2000元

	2个月（160学时左右）
	3000元

	3个月（240学时左右）
	4000元

2、 院委托中国科学院科学教育服务中心（简称服务中心）办理下列出国手续：

1. 审核出国留学材料并办理院出国留学任务批件；

2. 报销外语培训费用；

3. 出具院公费留学资助证明（办理签证用）；

4. 购买赴外国国际机票（单程）；

5. 发放留学人员报到证（到中国驻外使馆教育处办理报到手续用）。

服务中心办公地址：中国科学院院部机关四楼2－406房间。

通信地址：北京市西城区三里河路52号，中国科学院科学教育服务中心（邮政编码：100864）。
联 系 人：宋  琦（负责办理出国审批、报到证）

夏  洁（负责报销培训费、购买机票）

电    话：010－68597790，68597766

传    真：010－68597766

电子邮件：songqi@cashq.ac.cn
3、 办理护照

根据国家有关规定，公派出国留学人员应持因私普通护照。请被录取人员自行到所在地公安部门办理因私普通护照。

4、 体检

被录取人员应到所在地县级以上医院进行体检，并出具体检合格证明。

5、 办理出国审批手续

被录取人员应将下列材料报给服务中心：

1. 《中国科学院出国访问学者、研究生申报表》（附件2）；

2. 外方邀请信复印件及中文翻译件;

3. 体检合格证明。

经院人事教育局审批后，由服务中心将下列材料邮寄给被录取人员：

1. 中国科学院出国留学任务批件（单位和个人各1份）；

2. 院公费留学资助证明。

6、 签证

被录取人员自行到外国驻华使（领）馆办理签证手续。签证费由所在单位负责。

7、 订购国际机票

国际机票由院负责购买（如按期回国，机票由中国驻外使馆教育处负责购买）。根据国家有关规定，应乘坐中国民航的航班。被录取人员应及时将填写好的《国际机票订票单》（附件3）发给服务中心。待办理好签证并最终确定出国行程后，请及时通知服务中心办理出票手续。

8、 领取报到证

被录取人员在出发前应到服务中心办理下列手续：

1. 领取《中科院留学人员报到证》；

2. 领取国际机票；

3. 领取已报销的外语培训费（请提前10天将发票原件及培训证明复印件寄给服务中心）。

办理上述手续时需提交下列材料（原件审阅后退还）：

1. 已办理好签证的护照原件及复印件（相关页）；

2. 被录取人员与所在单位签定的《出国访学协议书》原件及复印件；

2. 外语培训证明原件；

3. 1寸彩色照片（1张）。

附件：1.《2012年度录取名单》

2.《中国科学院出国访问学者、研究生申报表》

      3.《国际机票订票单》

二○一二年五月日

附件1：
2012年度录取名单
(一)德国马普项目
	序号
	姓  名
	单    位

	1
	王晓雯
	中国科大

	2
	柴立晖
	中国科大

	3
	王景
	中国科大

	4
	苗荣欣
	中国科大

	5
	曹兆楼
	中国科大

	6
	史朝为
	中国科大

	7
	潘秋实
	大连化学物理研究所

	8
	侯亮亮
	古脊椎所

	9
	陈涛
	古脊椎所

	10
	赵培
	理化技术研究所

	11
	白晓霞
	理化技术研究所

	12
	张斌
	上海生命科学研究院

	13
	刘知远
	沈阳应用生态研究所

	14
	全智
	沈阳应用生态研究所

	15
	和树庆
	山西煤炭化学研究所

	16
	来庆璇
	生命科学学院

	17
	陈震
	物理研究所

	18
	蔡丹路
	遥感应用研究所

	19

	吴晓姝
	国家天文台

	20
	孙瑞
	地理科学与资源研究所

	21
	孔德晶
	遗传发育所农业资源研究中心

	22
	周晓伟
	紫金山天文台

	23
	胡波
	紫金山天文台

	24
	柳莉杰
	紫金山天文台

附件2：
《中国科学院出国访问学者、研究生申报表》
单位：＿＿＿＿＿＿＿
　　姓名＿＿＿＿＿＿汉语拼音＿＿＿＿＿
　　性别 □男 □女  党派＿＿＿＿＿＿
　　民族＿＿＿＿出生日期＿＿＿年＿＿月＿＿日
　　个人学历和工作经历（从大学开始填写）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
　　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
　　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
　　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

　　出国经费来源 ：　□院公费计划：□一般公费项目 □留学基金项目
      □联合培养博士生项目
派往国家＿＿＿＿＿＿＿出国期限＿＿＿
拟出国日期：＿＿＿＿＿＿＿
　　专业＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
　　课题_____________________________________________________
　　出国身份 □高级访问学者 □普通访问学者 □博士后
　　　　　　 □联合培养博士
　　拟去单位（外文）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
　　拟去单位性质 □大学 □研究机构 □公司
　　国内单位导师情况（姓名、职务、电话）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
　　国外导师的情况（姓名、职务、电话）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

派出单位意见＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

派出单位签章（日期）
　　　经办人：＿＿＿＿＿，处负责人：＿＿＿＿＿＿，单位负责人：＿＿＿＿

院主管部门签章（日期）
　　　　经办人：＿＿＿＿＿处负责人：＿＿＿＿＿＿＿局负责人：＿＿＿＿

	出国留学项目名称
	　联合培养博士生项目

	单　　位

	姓　　名

	姓名拼音

	出国日期

	护照号码

	起 飞 地

	到 达 地

	护照有效期

	办公电话

	电子邮件

	手　　机

	备    注

附件3:

国际机票订票单
申请人签字：____________
填表日期:      年    月    日

中国科学院科学教育服务中心制表

电话：010-68597790、010-68597766  传真：010-68597766

8